産業廃棄物処理委託契約書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　[処分用]

排出事業者：　　　　　　　　　 　　　　　　　　　　　　　　　 　　　（以下「甲」という。）と、

処分業者：　　    　　　　株式会社ウム・ヴェルト・ジャパン 　 　 　 （以下「乙」という。）は、

甲の事業場：　　　　　　　（社名と住所を書いて下さい）　　　　　　　 から排出される産業廃棄物

の処分に関して次のとおり契約を締結する。
第１条（法の遵守）

甲及び乙は、処理業務の遂行にあたって廃棄物の処理及び清掃に関する法律その他関係法令を遵守するものとする。

第２条（委託内容）

1. （乙の事業範囲）
乙の事業範囲は以下のとおりであり、乙はこの事業範囲を証するものとして、許可証の写しを甲に提出し、本契約書に添付する。なお、許可事項に変更があったときは、乙は速やかにその旨を甲に通知するとともに、変更後の許可証の写しを甲に提出し、本契約書に添付する。

· 処分に関する事業範囲

	〔産廃〕

	許可都道府県・政令市：　　 埼玉県

	 eq \o\ad(許可の有効期限,　　　　　　　　　　)：　許可証のとおり

	 eq \o\ad(事業区分,　　　　　　　　　　)：　許可証のとおり

	 eq \o\ad(産業廃棄物の種類,　　　　　　　　　　)：　許可証のとおり

	 eq \o\ad(許可の条件,　　　　　　　　　　)：　許可証のとおり

	 eq \o\ad(許可番号,　　　　　　　　　　)：　 01120107149

2. （委託する産業廃棄物の種類、数量及び単価）

甲が、乙に処分を委託する産業廃棄物の種類、予定数量及び処分単価（税別）は、別表1のとおりとする。

3. （処分の場所、方法及び処理能力）

乙は、甲から委託された前項の産業廃棄物を次のとおり処分する。
	 eq \o\ad(事業場の名称,　　　　　　　)
	：株式会社ウム・ヴェルト・ジャパン　久喜工場

	 eq \o\ad(所在地,　　　　　　　)
	：埼玉県久喜市河原井町47番4の一部

	 eq \o\ad(処分の方法,　　　　　　　)
	：水銀加熱回収

	施設の処理能力
	：2.5ｔ／日（12時間）

	 eq \o\ad(事業場の名称,　　　　　　　)
	：株式会社ウム・ヴェルト・ジャパン　寄居工場

	 eq \o\ad(所在地,　　　　　　　)
	：埼玉県大里郡寄居町大字三ケ山字上田262番の一部、他3筆

	 eq \o\ad(処分の方法,　　　　　　　)
	：水銀加熱回収、破砕

	施設の処理能力
	：5.5ｔ／日（24時間）×2基[水銀加熱回収]、1.50ｔ／日（12時間）[破砕]

4. （二次処分の場所、方法及び処理能力）
甲から、乙に委託された産業廃棄物の二次処分（予定）は別紙のとおりとする。
5. （最終処分の場所、方法及び処理能力）

　　甲から、乙に委託された産業廃棄物の最終処分（予定）は別紙のとおりとする。

6. （搬入業者）

第２条第２項の産業廃棄物の第２条第３項に指定する事業場への搬入は、次の収集・運搬業者が行う。

氏                名：

（法人にあっては、名称）
住              　所：
第３条（適正処理に必要な情報の提供）
1.  甲が、乙に処分を委託する廃棄物に石綿含有産業廃棄物（工作物の新築、改築又は除去に伴って生じた産業廃棄物であって、石綿をその重量の0.1%を超えて含有するもの。ただし、特別管理産業廃棄物である廃石綿等を除く。）、輸入廃棄物が含まれる場合には、その旨を通知する。

2.  甲の委託する廃棄物は荷姿：容器、　性状：固形状に限るものとし、甲は乙の要求に応じて適正処理に必要な情報、廃棄物データシート（ＷＤＳ）を乙に提供するものとする。また、甲の委託する廃棄物が日本工業規格（JIS C0950）に規定する含有マーク等が付されたものである場合には、その旨も通知する。

3.  甲は、処分を委託する廃棄物が、廃棄物の処理及び清掃に関する法律施行令第２条の４第１項第５号から第１１号までに規定する特別管理産業廃棄物に該当するおそれがあるときは、本契約期間内に、公的検査機関又は環境計量証明事業所において「産業廃棄物に含まれる金属等の検定方法」（昭和４８年環境庁告示第１３号）その他による試験を行い、分析証明書を乙に提出しなければならない。

4.  甲は、委託契約期間中、適正な処理及び事故防止並びに処理費用等の観点から、委託する産業廃棄物の性状等の変更があった場合は、乙に対し速やかに書面をもってその変更の内容及び程度の情報を通知する。なお、情報の提供を要する変更の範囲については、甲と乙とであらかじめ協議の上で定めることとする。

5.  甲は、委託する産業廃棄物のマニフェストの記載事項は正確にもれなく記載することとし、虚偽又は記載漏れがある場合は、乙は委託物の引き取りを一時停止しマニフェストの記載修正を甲に求め、修正内容を確認の上、委託物を引き取ることとする。

第４条（甲乙の責任範囲）
1. 乙は、甲から委託された産業廃棄物を、処分の完了まで、法令に基づき適正に処理しなければならない。

2. 乙は甲に対し、前項の業務の過程において法令に違反した業務を行い、または過失によって甲又は第三者に損害を及ぼしたときは、乙においてその損害を賠償し、甲に負担させない。

3. 乙が第１項の業務の過程において、乙又は第三者に損害が発生した場合に、乙に過失がない場合は甲において賠償し、乙に負担させない。

第５条（再委託の禁止）

乙は、甲から委託された産業廃棄物の処分業務を他人に委託してはならない。ただし、甲の書面による承諾を得て法令の定める再委託の基準にしたがう場合は、この限りではない。

第６条（義務の譲渡等）

乙は、本契約上の義務を第三者に譲渡し、又は承継させてはならない。ただし、甲の書面による承諾を得た場合にはこの限りではない。

第７条（委託業務終了報告）

乙は、甲から委託された産業廃棄物の業務が終了した後、直ちに業務終了報告書を作成し甲に提出する。ただし、業務終了報告書は、処分業務についてはマニフェストＤ票又はＥ票及び電子マニフェストの処分終了報告で代えることができる。
第８条（業務の一時停止）

乙は、やむを得ない事由があるときは、甲の了解を得て、一時業務を停止することができる。この場合には、乙は甲にその事由を説明し、かつ甲における影響が最小限となるよう努力する。

第９条（報酬・消費税・支払い）
1.  甲の委託する産業廃棄物の処分業務に関する報酬は、第２条第２項にて定める単価に基づき算出する。

2.  報酬の額が経済情勢の変化及び第３条第２項等により不相当となったときは、甲乙双方の協議によりこれを改定することができる。

3.  甲の委託する産業廃棄物の処分業務に対する報酬についての消費税は、甲が負担する。
（下記のア～ウのいずれかを1つ選択し、記号に○印を付ける）

4. ア．処理の報酬についての支払方法は、毎月  日を以って締切り、　月　日迄に乙の指定する金融機関に振込送金をする。

イ．処理の報酬についての支払方法は、搬入時に計量後、現金にて支払うものとする。
ウ．処理の報酬についての支払方法は、収集運搬業者が代行する。
第１０条（内容の変更）

甲又は乙は、必要がある場合は委託業務の内容を変更することができる。この場合において、契約単価又は契約期間を変更するとき、又は予定数量に大幅な変動が生ずるときは、甲と乙で協議の上、書面によりこれを定めるものとする。第３条第２項の場合も同様とする。

第１１条（機密保持）
甲、乙は、この契約に関連して、業務上知り得た相手方の機密を第三者に漏らしてはならない。当該機密を公表する必要が生じた場合には、相手方の文書による許諾を得なければならない。
第１２条（契約の解除）
1.   甲及び乙は、相手方がこの契約の各条項のいずれかに違反したときは、催告の上、この契約を解除することができる。

2.   ただし、甲又は乙から契約を解除した場合に、この契約に基づいて甲から引き渡しを受けた産業廃棄物の処理が未だに完了していないものがあるときは、乙又は甲は、次の措置を講じなければならない。

（１）乙の義務違反により甲が解除した場合

イ　乙は、解除された後も、その産業廃棄物に対する本契約に基づく乙の業務を遂行する責任は免れないことを承知し、その残っている産業廃棄物についての処分の業務を自ら実行するか、もしくは甲の承諾を得た上、許可を有する別の業者に自己の費用をもって行わせなければならない。

ロ　乙が他の業者に委託する場合に、その業者に対する報酬を支払う資金がないときは、乙はその旨を甲に通知し、資金のないことを明確にしなければならない。

ハ　上記ロの場合、甲は、当該業者に対し、差し当たり、甲の費用負担をもって、乙のもとにある未処理の産業廃棄物の処分を行わしめるものとし、その負担した費用を、乙に対して償還を請求することができる。

（２）甲の義務違反により乙が解除した場合

乙は甲に対し、甲の義務違反による損害の賠償を請求するとともに、乙のもとにある未処理の産業廃棄物を、甲の費用をもって当該産業廃棄物を引き取ることを要求し、もしくは乙自ら甲方に運搬した上、甲に対し当該運搬の費用を請求することができる。
第１３条（暴力団の排除）

甲又は乙の一方が、暴力団、暴力団員、暴力団関係企業・団体またはその関係者その他反社会的勢力(以下「暴力団等」という)、またはこれら暴力団等に対し、暴力団等であると知りながらその活動に協力する目的で関与したことが判明した場合、相手方は何らの催告を要しないで本契約を解除することが出来る。

第１４条（協議）
この契約に定めのない事項又はこの契約の各条項に関する疑義が生じたときは、関係法令にしたがい、その都度甲、乙が誠意をもって協議しこれを取り決めるものとする。
第１５条（契約期間）（下記のア・イのいずれかを1つ選択し、記号に○印を付ける）
ア．この契約は、有効期間を平成　　年　　月　　日から平成　　年　　月　　日までの１年間とし、期間満了の2ヶ月前までに、甲、乙の一方から相手方に対する書面による解約の申し入れがない限り、同一条件で1年間更新されたものとし、その後も同様とする。
イ．この契約は、有効期間を平成　　年　　月　　日から平成　　年　　月　　日までとする。

この契約の成立を証するために本書１通を作成し、甲、乙は各々記名押印の上、甲が本書を保有し、乙はこの写し（複写機によるコピー）を保有する。
平成　　年　　月　　日
	甲

	乙
	埼玉県大里郡寄居町大字三ケ山330番地1

株式会社ウム・ヴェルト・ジャパン
取　締　役　　小柳　巧美

別表1

	種　　　類：
	廃蛍光管 水銀使用製品産業廃棄物（廃プラスチック類、金属くず、ガラスくず・コンクリートくず及び陶磁器くず）

	品　　　目：
	直管
	環状管
	コンパクト
	飛散防止形直管
	電球形
	水銀灯
	破損品

	予定数量：
	㎏／年
	㎏／年
	㎏／年
	㎏／年
	㎏／年
	㎏／年
	㎏／年

	単　　　価：
	円／㎏
	円／㎏
	円／㎏
	円／㎏
	円／㎏
	円／㎏
	円／㎏

	[image: image1.jpg]W 01120107149

BESBESEAALS 3 it

KRR HUIBE IR0 A = Ok 1

K f AR UL Tz b Dy
ORI N Wit

GENZ B> TIRAHRCREHF ORH)

ENEH IR O N2 B 0 U0 1 4 %5 6 TR 7l % &%%ﬂz Zé\;

bTREVHRA DR Lo
BRARAT L AW L)T
b 2es,

M L
LR N 264 5A30H
WEROH N H T3 14 1H20H

1 ﬁﬁﬁﬁ;ﬁé SO J5 T & AR LTI 305 MR BER O T fei T 5 2 &. )
(L}
[HHIBD) ABMMEDR < BT 7 AF o 781 (BEHOEFITRB. ) . SIR< S (RICETICR D, ) |
HIALY a2 o U= <F GNEMERL. ) BOMEMR< T (e

KIS, ) BLL 3
(FRIBO) KB 2 BT T AT 24 (FUKAEIIRS. ) . @B T BERAEICHS, ) |
HIALY a2y — b <F I EHiem<. ) ROMRER< I (Hil
MM, ) BLE 3R
3 B BET T AF oy o Hi (BEIERBIC IS, ) | SM< T (RERBICH S, ) |
HIALE - 2200 = b<F BNFMER, ) MORIRE< T (W

HREICRS. ) B
¥ AR ISR SO KREED T > TIEEND.
2. WROMIZIT 59 XTOMR (RS & A, SEsn, WEs o, Wmes . FileER HRS

H.
WAL (P S FE AR LI ) R R 0] 2 2T C WA MBI S, ) ERIRT AL, )
M ORTEMD .

- 3 i

4THAO—M LLL 1M (if{2 15, 00n) IKhs,

i WL 26 288, 26 8%, #3308, ¢
LOURERE 4% (8, 265. 67n) KRS,

ALHRAGRE K R HAL ORI W O & 50

3. BFAIO%&H

(1) RS R UIZAES REL, 2. 1B BIFICH > & &,

(2) REAEOURRUEORER, #ilf LRETTVO, KRERBORINS B0 &,

(3) BRBOIBVTH, Milth SHHLE NS KGR, M. K, BRO®WE (<)) O0TH,
FORRRFRTY (WHLAR) T Wik ED SN KIENS T 0 &

4. @ OEH XZEEORS

WEPT i 4 B i & & 5 E TN B
VRIS |30 THRBEH s 361257 HRAEL
SERRITEE SHTTH TR 2805 ZUA_CEREEDDEN)
SER2IE 5A2H TG ALB2- 2015 SRR
TAR2IEA TH THBTEBES 8117 ZERAE]_CiE 3B
SPik264E 5A30E TR 115 AT o]

5. MU 1 0 40455 5 WO BN & % IFATREO N O e %

	[image: image2.jpg]LIRS O TR B LR )
[# 2 BD)

51/H
2 4N

RIS, )« HIALT - aYsU—h<P
WNEMEMR<, ) B < T (HHOCEIZR
5. ) VAL TR

B A (1
Haig R L)) FE R HE W B O B E AFRIAEN L
iy 1) ifF_uf ¥
KT 5 AT v oM RIOEHICR %, ) « @l<d C[FRIGE 1A30H
ke |2, 5U/H  [REEEICRS. ) HFALT AV GY = pLF |
TS 1 2 W) (DNEFER<. ) BOWRE < 9 (EEOCTFCR s
5. ) AL 3
(FREO]
W] [
T R AAAE)) HERBEXH OB HEAEA H
(Bl I o
BT 5 AT o 7 AR S, ) . B (SFRITE SATTH
sk 5. 5t /0 [REOEEICRS, ) HIALS Ao = PP
[RE00 T (2 4W5t) (WNEFER< ) BRI < 9 (REROLFIZR sl
) 3
BT 5 AT v 7 BEEE RS, ) . W< ( PRRITE SATTH

BT 5 AT v 7 (REHRBICRS. ) . $m<Y (

k2l

MR (1. 50 L/F [BSEREICRS, ) HIALT - OV s )= h<T

(L2WD | OSNERERL, ) RUME< S GERRicm
5.) PAE3F
AR O
(€23 0)]
FE ¥ BE I W 0 F TE DA RGOS S
B/ 7 AT v 7 M (BHCEEICRS. ) . @R<T (FEil
KBS, ) . HTALT - aYs Y- bST (inE 7. ont 2. 0m (M)
aﬁ;ga) BOMIME< T BAOECRS, ) B (2001 F 5 Affi X 154)
3
7 7 A7 v /M REOCH RIS, ) . @R<I (i
WD, ) HIALT - AZsU— < (& 10, 5 2. 0m (&)
R, ) KUMBR< T (RIS, ) ML (0. 08B 7 A X 404D
3 il (2001 K 5 A X 104)
BT 7 ATy 2 (BAOEEICR2. ) IR T (R
HECRD, )« HIALT » AV )= h<T (& 6. ont 2. 0m (RW)
MER<. ) BB Y (GRIOLEIRS. ) BLL (2001 5 A X 15%)
S
(38O
PE M BE W O RE D RO X%
7o ATy 7 BROCERS, ) . ®R<T (Fik
BB, ) HIALT - A2 )—h<F (L] 196. 9nf 4. 3m (RK)
ﬁig@& ) RUSIRES T (RACEFICRS. ) BE (2. 005 2 X 26408
3
W77 AT o RIOCEICRS, ) . @RI (R
WAERD, ) . HIAKT - AV Y=< (L[ 86. ant 4. 3m (B
mggc ) RUBIBS< Y (GEIOERRD, ) B (2007 X 120
3 il
W77 ATy 7 (FRRIRICRS, ) . ®W<T (B
HECRS, ) ATALT - D20 )— b i 3. 8 4. 3m URW)
M§RI§< ) KU (BRI S, ) AL (1. 007y 2 X 6 )
RETL

収  入

（2号文書）

印　紙

【産業廃棄物処分業許可証】